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Karwina to jeden z głównych ośrodków górniczych Republiki
Czeskiej, który wraz z okolicznymi miastami tworzy przemysłowe
Zagłębie Ostrawsko-Karwińskie. Dopiero odkrycie bogatych złóż
węgla w tej okolicy doprowadziło do gwałtownego rozwoju
Karwiny.

Podpisanie umowy partnerskiej: 6 marca 1995 r.

Primator miasta: Tomáš Hanzel

Jest to najbliżej położone miasto partnerskie Jastrzębia-Zdroju, Karwina, sprzyja
zarówno turystom zmotoryzowanym jak i tym, którzy wolą dojechać tam na rowerze.
Karwina dziś to ponad 50-tysięczne miasto będące jednym z głównych ośrodków
górnictwa w Republice Czeskiej. Ta położona nad Olzą, na terenie historycznego Śląska
Cieszyńskiego osada, powstała z połączenia miejscowości: Karwina i Frysztat oraz wsi
Darków, Raj i Stare Miasto – dzisiejszych integralnych części miasta. Karwina to pod
wieloma względami odpowiednik naszego miasta po drugiej stronie granicy – przemysł
górniczy, zabytkowe dzielnice z okazałymi obiektami zabytkowymi oraz uzdrowisko.
Wyjątkiem jest jednak fakt, że w Karwinie, a dokładnie w Darkowie działa ono po dziś
dzień. Lázně Darkov, czyli Darków Zdrój to obecnie część miasta, która znana stała się
dzięki założonemu w 1866 zakładowi lecznictwa uzdrowiskowego. Tu także warto
obejrzeć zabytkowy dom zdrojowy zbudowany na początku ubiegłego wieku w
centralnej części parku zdrojowego. Nieopodal, na rzece Olzie znajduje się jeszcze
jeden rozpoznawalny element Karwiny i Darkowa – betonowy most Bohaterów
Sokołowskich stanowiący niejako wejście do kompleksu sanatoryjnego.

Udając się z uzdrowiska w kierunku centralnej części Karwiny nie można ominąć
zamkowego parku Bożeny Nemcovej, w którym znajduje się zabytkowa altana Larischa
zbudowana z materiałów pochodzących z rozebranego grobowca Larischów – w tym
także czterech okazałych piaskowcowych kolumn. Stąd już tylko kilka kroków do
pałacu Frysztat. Okazały karwiński zamek to pierwotnie drewniany gród Piastów
Cieszyńskich. Restaurowany i przebudowywany w wielu stylach ostatecznie prezentuje
się jako okaz budowli w późnoklasycystycznym stylu empire. Przylega on bezpośrednio
do rynku – centralnego miejsca Frysztatu czyli części Karwiny, która jeszcze do 1948 r.
była samodzielnym miastem. W centralnej części placu znajduje się pięciometrowa
fontanna z 1900 r. Wokół całego rynku zachowały się także zabytkowe kamienice z
bogatymi zdobieniami z XVIII i XIX w. oraz budynek XVI-wiecznego ratusza wraz z



kamienną wieżą. Do rynku prowadzi wiele urokliwych uliczek jak choćby Masarykovo
namesti, Zamecka czy Fryštátska, które zwłaszcza wieczorem tworzą specyficzny
klimat w tej części starego miasta.

W Karwinie nie brak również ciekawych obiektów sakralnych. Nieopodal pałacu
Frysztat znajduje się XIV-wieczny kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Św., które wraz z
rzeźbą św. Patryka z 1749 r. malowniczo komponuje się z sąsiadującym pałacem.
Warto zajrzeć także do kościoła św. Marka, ale przede wszystkim będąc w Karwinie
należy odwiedzić niezwykłą atrakcję regionu. Kościół św. Piotra z Alkantary nie bez
kozery nazywany jest często „czeską Pizą” bowiem z powodu intensywnego wydobycia
węgla kamiennego w tym rejonie, ziemia zaczęła zapadać się do tego stopnia, że
barokowy kościół ten przechylił się o 6,8° i dziś znany jest w Czechach jako najbardziej
krzywy obiekt sakralny.

W Karwinie i okolicach wyjątkowych miejsc więc nie brakuje, a na dowód tego także
spragnieni sportu i rekreacyjnego sposobu spędzania wolnego czasu turyści, mogą
korzystać z wielu obiektów do tego przystosowanych. Letnie kąpielisko z wieloma
atrakcjami oraz kompleks wypoczynkowy Lodenice przy ślepym zakolu Olzy to znane
także jastrzębianom obiekty sportowo-rekreacyjne.
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